СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КАСТОРНОЕ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.03.2017 г.                                                                                №  40

п. Касторное

О передаче  полномочий контрольно-счетного
органа муниципального образования «поселок
Касторное» по осуществлению внешнего
 муниципального финансового контроля.

                   В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах и организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с ч.11 ст.3 ФЗ от 07.02.2011г. № 6 - ФЗ  «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов РФ и муниципальных образований», в соответствии Уставом МО «поселок Касторное» Курской области, Собрание депутатов поселка Касторное  РЕШИЛО:
              1. Передать Представительному Собранию  Касторенского района Курской области полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2017-2019 годы, включающие в себя:
1) контроль за исполнением бюджета муниципального образования «поселок Касторное»;

2) экспертиза проектов бюджета муниципального образования «поселок Касторное»;

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального  образования «поселок Касторное»;

4) организация и осуществление контроля за законностью, результатив-ностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета муниципального образования «поселок Касторное» из иных источников ,
предусмотренных законодательством РФ.
                Направить Решение в Представительное Собрание  Касторенского района Курской области.
           2. Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету     Касторенского района Курской области для осуществления полномочий, указанных в п.1 настоящего решения,  составляет на   2017 - 2019 г.г. по  20125 руб.
            3.Собранию депутатов МО «поселок Касторное» заключить соглашение с Представительным Собранием Касторенского района Курской области по передаче полномочий указанных в пункте 1 настоящего Решения.
             4. Решение Собрания депутатов муниципального образования  «поселок Касторное» Курской области от 17.04.2014г. №100 считать утратившим силу.
     5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

  Глава поселка Касторное                                   С.Л.Виниченко